
Da inviare a: 
• Albo Pretorio        
• Sindaco 
• Segr. Generale 
• Dirigente Settore Risorse Umane 
• Dirigente Settore Finanze 
• Assessore 
• Atti Ufficio 
 
 

 

 
 

COMUNE DI BARLETTA 
Città della Disfida 

 
 
 

         DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

SETTORE PIANI E PROGRAMMI URBANI 
 
 
 
DATA 16 OTT 2009        N_2338__ 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE N. 2 CO.CO.CO “ESPERTO IN MATERIA DI PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE” – AMMISSIONE E ESCLUSIONE DEI CANDIDATI. 
 
 
 
 
 



 
 

   

 

 

  
     

 SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 
 
 
 
Presa d’atto del provvedimento ed annotazioni 
_______________________________________ 
 
 
Barletta, _____________ 
 
       
        Il Dirigente ai Servizi  Finanziari 
             Dott. Marcello Armando 
 
 
 
________________________________________________________________________
_____   
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata 

affissa in copia all’Albo Comunale il giorno _____________________________ e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni sino al giorno ______________________ con prot. 

n.___________________ 

 

Addì, ___________________ 

 

      IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

_____________________________      

__________________________________ 

 

 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 
con Delibera del Consiglio Comunale N. 15 del 30/03/2009, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2009, 
il Bilancio pluriennale 2009/2011 nonchè la relazione previsionale e programmatica.  
 
con D.G.C. n. 71 del 24.04.2009 è stato approvato il PEG 2009 ; 
 
con determinazione dirigenziale n. 1325 del 05/06/2009 è stata indetta una selezione pubblica per titoli e 
colloqui per  il conferimento di n.2 incarichi di co.co.co.” Esperto in materia di pianificazione territoriale” e 
approvato il relativo avviso pubblico; 
 
con successiva determinazione dirigenziale n. 2083 del 22/09/2009 è stata nominata la commissione 
esaminatrice; 
 
si è proceduto all’ apertura delle buste e alla verifica dei requisiti di ammissione dei candidati, così come 
dettagliato nei verbali che si allegano (ALL.1) che costituiscono parte integrante e costitutiva dello stesso; 
 
Preso atto che hanno partecipato alla selezione i seguenti candidati: 

1. Albanese Michele  
2. Alicino Mariangela  
3. Balice Giuseppina  
4. Buonadonna Angela 
5. Carone Maria Angela 
6. Cascella Stefania  
7. Contò Giuseppe  
8. Dimiccoli Carmine  
9. Fasciano Giovina  
10. Gilberto De Tullio  
11. Lorusso Concetta Tiziana  
12. Marcello Adele  
13. Rizzi Rosanna  
14. Rizzi Silvano  
15. Rotunno Mariano  
16. Sgaramella Annachiara  
 

Vista l’istruttoria predisposta da questo settore, alla selezione sono stati ammessi i candidati: 
• Alicino Mariangela 
• Balice Giuseppina  
• Cascella Stefania  
• Rizzi Silvano  
 

Sono stati esclusi i sotto elencati candidati per le motivazioni sinteticamente riportate di seguito, rinviando la 
motivazione dettagliata al verbale allegato, che costituisce parte integrante della stessa determinazione: 

1. Albanese Michele – privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

2. Buonadonna Angela - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

3. Carone Maria Angela - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara)  

4. Contò Giuseppe - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

5. Dimiccoli Carmine - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

6. Fasciano Giovina - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

7. Gilberto De Tullio - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

8. Lorusso Concetta Tiziana - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

9. Marcello Adele - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

10. Rizzi Rosanna - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 



11. Rotunno Mariano – privo di titolo di studio richiesto in bando oltre a non aver maturato esperienze 
professionali presso Enti pubblici o Università con particolare riferimento ad 
uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

12. Sgaramella Annachiara - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara) 

VISTI: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, varato con Decreto Legislativo n.267 del 18 
agosto 2000; 
- il Regolamento per il conferimento, disciplina e la pubblicità degli incarichi di collaborazione esterna 
stipulati ai sensi dell’art.110 comma 6 del Dlgs 267/2000; 
- il Regolamento sull’accesso e la mobilità – procedure concorsuali e selettive; 

 
D E T E R M I N A 

 
Tutto ciò premesso e ritenuto: 

1. DI AMMETTERE alla selezione i candidati: 
a. Alicino Mariangela 
b. Balice Giuseppina  
c. Cascella Stefania  
d. Rizzi Silvano  

2. DI ESCLUDERE dalla selezione i candidati di seguito indicati per le motivazioni sinteticamente 
riportate di seguito, rinviando la motivazione dettagliata al verbale allegato, che costituisce parte 
integrante della stessa determinazione: 

• Albanese Michele – privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Buonadonna Angela - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Carone Maria Angela - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara);  

• Contò Giuseppe - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Dimiccoli Carmine - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Fasciano Giovina - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Gilberto De Tullio - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Lorusso Concetta Tiziana - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Marcello Adele - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Rizzi Rosanna - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con particolare 
riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 

• Rotunno Mariano - privo di titolo di studio richiesto in bando, oltre a non aver maturato esperienze 
professionali presso Enti pubblici o Università con particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 
comma 3 bando di gara) 

• Sgaramella Annachiara - privo di esperienza professionale presso Enti pubblici o Università con 
particolare riferimento ad uffici di piano  (art.7 comma 3 bando di gara); 
 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 
4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Albo Pretorio, al Web Master 
per la pubblicazione sul sito istituzionale, al Segretario Comunale, nonché al responsabile del Servizio 
Finanziario per l’acquisizione del visto di regolarità contabile; 
 
5. DI DARE ATTO che la pubblicazione di detto provvedimento all’Albo Pretorio avrà valore di notifica a 

tutti gli effetti così come previsto dall’art. 13 del Bando di Gara. 
 
ALLEGATO: 
1) Verbale seduta del 06/10/09 e del 14/10/09 
 
Per l’istruttoria        il Dirigente 
Dott. Francesco de Fazio          Ing. Ernesto Bernardini 


